
Your contact information 

Projekt INTERPI 

Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2013 

27. – 28. 11. 2013 



27. 11. 2013 

AKM 2013 

2 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a 

dohromady uděláme moc 

Jana Šubová, Nadežda Andrejčíková 



Témata 

 rozhraní po zpracování základní skupiny entit 

 návrh modelu kooperace 

27. 11. 2013 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 

3 



Rozhraní pro zpracování základní skupiny entit - základ 

 funkce - požadavky a koncept (ověřeny prototypem) 

 obsah - metodika tvorby znalostního modelu 

 dizajn – nový dizajn (růžová se neosvědčila, řešení je barevné) 

27. 11. 2013 4 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Rozhraní pro zpracování základní skupiny entit 

 přístup k rozhraní: 

 z nové stránky www.interpi.cz 

 na základě přihlášení 

 optimalizováno pro Mozilla Firefox a Internet Explorer (od verze 9.0) 

 povolený JavaScript, importovaný certifikát pro HTTPS 

 

 

 v závislosti na úpravách metodiky se může mírně změnit obsah 

formulářů, případně číselníků 

 

27. 11. 2013 5 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 

http://www.interpi.cz/


Připomenutí zadání – funkční požadavky 

 webové rozhraní  

 vyhledávání zpracovaných entit 

 vytváření nových entit a editace stávajících 

 dvojúrovňové zpracování 

 nástroje pro správu 

 vymezený rozsah údajů na formulářích 

 

 

27. 11. 2013 6 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Vyhledávání 

27. 11. 2013 7 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Vyhledávání 

27. 11. 2013 8 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Vyhledávání 

27. 11. 2013 9 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Vyhledávání 

27. 11. 2013 10 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Připomenutí zadání – funkční požadavky 

 webové rozhraní  

 vyhledávání zpracovaných entit   

 vytváření nových entit a editace stávajících 

 dvojúrovňové zpracování 

 nástroje pro správu 

 vymezený rozsah údajů na formulářích 

 

 

27. 11. 2013 11 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Vyhledání a editace 

27. 11. 2013 12 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Editace existujícího záznamu, vytvoření kopie 

27. 11. 2013 13 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Výběr záznamů pro editaci 

27. 11. 2013 14 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Připomenutí zadání – funkční požadavky 

 webové rozhraní  

 vyhledávání zpracovaných entit   

 vytváření nových entit a editace stávajících   

 dvojúrovňové zpracování 

 nástroje pro správu 

 vymezený rozsah údajů na formulářích 

 

 

27. 11. 2013 15 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Dvojúrovňové zpracování 

27. 11. 2013 16 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Řízení přístupu 

 anonymní uživatel (nemá žádný přístup) 

 autorizovaný uživatel – typy přístupu 

 zpracovatel 

 může editovat pouze schválené záznamy (podle pracovní skupiny) 

 může vytvořit nový záznam 

 může být zařazen do pracovní skupiny s vymezeným okruhem 

entit, do kterých má právo zasahovat 

 supervizor 

 může editovat schválené záznamy a vytvořit nový záznam 

 může editovat dokončený návrh a schválit ho 

 může zrušit záznam 

 může být zařazen do pracovní skupiny s vymezeným okruhem 

entit, do kterých má právo zasahovat 

 

 
27. 11. 2013 17 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Připomenutí zadání – funkční požadavky 

 webové rozhraní  

 vyhledávání zpracovaných entit   

 vytváření nových entit a editace stávajících   

 dvojúrovňové zpracování   

 nástroje pro správu 

 vymezený rozsah údajů na formulářích 

 

 

27. 11. 2013 18 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Různé entity – různé formuláře 

27. 11. 2013 19 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Různé entity – různé formuláře 

27. 11. 2013 20 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Různé entity – různé formuláře 

27. 11. 2013 21 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Různé entity – různé formuláře 

27. 11. 2013 22 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Korporace - podrobně 

27. 11. 2013 23 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Různé entity – různé formuláře 

27. 11. 2013 24 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Korporace - podrobně 

27. 11. 2013 25 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Korporace - podrobně 

27. 11. 2013 26 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Připomenutí zadání – funkční požadavky 

 webové rozhraní  

 vyhledávání zpracovaných entit   

 vytváření nových entit a editace stávajících   

 dvojúrovňové zpracování   

 nástroje pro správu 

 vymezený rozsah údajů na formulářích   

 

 

27. 11. 2013 27 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Návrh modelu kooperace - Národní autority 

27. 11. 2013 28 

 Národní autority – jeden z primárních zdrojů 

 jednorázový import záznamů – naplnění databáze 

 INTERPI ≠ NA ČR 

 záznamy, které jsou v INTERPI, nemusejí být v NA ČR a opačně 

 nový záznam v INTERPI 

 založí se nový záznam 

 ověří se v NA ČR – podle potřeby se převezmou vhodné údaje 

 vloží se číslo NA ČR 

 nový záznam v NA ČR 

 založí se nový záznam 

 INTERPI se může použít jako zdroj dat, ověření dat, mohou se převzít 

potřebná data 

 vloží se číslo INTERPI  

 o nových záznamech bude supervizor INTERPI informován a podle 

rozhodnutí je převezme 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Návrh modelu kooperace – jiné systémy 

27. 11. 2013 29 

 specializované tezaury 

 pokud je nutné použít specializovaný termín – vloží se do INTERPI 

 je nutné označit původní systém (tezaurus), ze kterého se 

specializovaný termín vložil 

 supervizor rozhodne, zda bude termín zařazen do obecného tezauru – 

tehdy vytvoří formu označení INTERPI 

 v jiném případě ponechá specializovaný termín jen s označením ze 

specializovaného tezauru 

 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Návrh modelu kooperace – základ: důvěra 

27. 11. 2013 30 

 údaje vytvořené specializovanou institucí – např. okresním 

archivem by měly být považovány za důvěryhodné 

 vybrané skupiny entit mohou být „uzamčené“ pro změny – pro 

úpravy bude nutné kontaktovat  jejich zpracovatele 

 primární zdroj (např. archivní dokument) je považován za 

důležitější než obecně dostupné zdroje 

 rozpory v datech je vhodné uvádět jako další opakování 

informace s uvedením zdroje 

Ten zapisuje to a ten zas tohle a dohromady uděláme moc 



Děkujeme za pozornost 

Marie Balíková  marie.balikova@nkp.cz  

 

Miroslav Kunt  miroslav.kunt@nacr.cz  

 

Nadežda Andrejčíková  andrejcikova@cosmotron.cz  

 

Jana Šubová  subova@cosmotron.cz  

27. 11. 2013 

AKM 2013 – Projekt INTERPI 

31 

mailto:marie.balikova@nkp.cz
mailto:miroslav.kunt@nacr.cz
mailto:andrejcikova@cosmotron.cz
mailto:subova@cosmotron.cz

